

## Profiel van Peter Vijgen

**Naam:** Vijgen (Vijgen Interim en Advies)  
**Voorletters:** P.H.F.  
**Geboortejaar:** 08 mei 1968  
**Geslacht:** man  
**Nationaliteit:** Nederlandse  
**Adres:** Elandstraat 11  
**Postcode:** 6414 CL  
**Woonplaats:** Heerlen  
**Telefoon:** 06 11 27 64 28  
**Email:** [peter.vijgen@ziggo.nl](mailto:peter.vijgen@ziggo.nl)  
**Website:** [www.vijgeninterimenadvies.nl](http://www.vijgeninterimenadvies.nl)  
**LinkedIn:** <https://www.linkedin.com/in/peter-vijgen-91399621>



Ik ben een Technisch Bedrijfskundige met brede kennis en ervaring in contract- en projectbeheersing van civieltechnische werken. Ik ben van nature gericht op het verbeteren van resultaten en processen in organisaties. Kernwoorden daarbij zijn observeren, luisteren, doorvragen, onderhandelen en verbinden.

Tevens heb ik kennis en ervaring opgedaan in lean-management en auditing. Door alle ervaringen heb ik mij de afgelopen jaren ontwikkeld tot een senior adviseur voor zowel de lijnorganisatie als in de projectomgeving.

Woorden die mij typeren zijn: enthousiast, toegankelijk, resultaat- en doelgericht, praktisch, leergierig en betrokken waardoor ik een betrouwbare "Partner in Business" ben.

### Vaardigheden:

- Contractbeheersing
- Projectbeheersing
- Coaching
- Lean Management
- Uitvoeren audits
- Advisering en Ondersteuning
- Communicatief

### Opleidingen:

- Bachelor Technische Bedrijfskunde 2010
- Middle Management 1993
- MTS Weg- en Waterbouwkunde 1991
- LTS elektrotechniek 1987

### Cursussen:

- Leertraject Modern Contractmanagement (CROW) 2019
- Adviseren (voor senior adviseurs) 2014
- Leer Werk Traject Projectbeheersing 2013
- SAP processen 2013
- SAP ATB tot betalen (financieel) 2013
- Basis UAV-GC 2013
- SAP shift planning; 2011

## Curriculum Vitae van Peter Vijgen

- Lean Practitioner Course (LMI) 2009
- GIS (Geografische Informatie Systemen) 2004
- Basis AMBI 2003
- Technisch Informatiesysteem Beheer en Onderhoud (TISBO), in-company 2001
- ITIL Foundations 2001
- PDI (Praktijkdiploma informatica) 2001
- Contracten UAV 1989 1996
- Kwaliteitszorg Directie UAV 1996

### Automatiseringskennis

- ISAH
- SAP
- Ms-Project
- Capplan
- ARCGIS/ARCVIEW
- Autocad
- Ms-Office
- Windows

### Projectervaring

**Functie:** Adviseur Uitvoering Subsidieregeling, via Vijgen Interim & Advies

**Organisatie:** Waterschap Limburg



**Periode:** 03/2019 – heden

Begeleiden van de uitvoering van de subsidieregeling afkoppelen hemelwater. De vanuit het Waterschap en de Provincie geïnitieerde subsidieregeling zodanig begeleiden door de gemeentes te helpen met het juist interpreteren van de beleidsregel en uitvoeringswijze. Daarnaast de inhoudelijke controle van de facturaties op juistheid en bewaken van de budgetten.

### Projectervaring

**Functie:** Adviseur Projectbeheersing, via Praeceptum

**Organisatie:** Waterschap Limburg



**Periode:** 05/2019 – 02/2020

Als Senior Projectbeheerder voor het Hoogwater Bescherming Programma (HWBP) van het Waterschap Limburg ondersteuning in het financieel- en contractbeheer op programma niveau. Hieronder valt o.a. het bewaken van de doorlooptijden van contracten en het activeren van verlengingen. De controle op de facturaties van deelopdrachten (DO's) en de inhuurcontracten i.r.t. de beschikbare budgetten. Voor het contractteam deed ik de termijncontroles op de facturatie van de opdrachtnemers en complexe analyses.

### Projectervaring

**Functie:** Adviseur Techniek en Omgeving (ATO), via Vijgen Interim & Advies

**Organisatie:** Nationale Bewegwijzeringsdienst NBd



**Periode:** 01/2018 – 12/2018

**Werkzaamheden:**

Als Senior Contractbeheerder verantwoordelijk voor de begeleiding van geïntegreerde contracten (UAV-GC) o.b.v. gesloten dienstverleningsovereenkomsten (DVO) met wegbeheerders in Nederland. Met als doel uniformiteit en continuïteit in de bewegwijzering te bevorderen. Interne kwaliteitsborging o.b.v. toetsing middels Systeem Gerichte Contractbeheersing (SCB). Contractbeheersing m.b.v. bedrijfsvoeringssysteem Isah.

Ondersteuning bij het opstellen en moderniseren van het schilderwerken contract 2019 o.b.v. UAV 2012 en EMVI.

**Projectervaring**

**Functie:** Strategisch Planner / Senior Adviseur

**Organisatie:** Rijkswaterstaat Verkeer- en Watermanagement

**Periode:** 04/2014 – 12/2017

**Werkzaamheden:**

Strategisch Planner Verkeerscentrales Helmond en Utrecht: advies, planning en toetsing m.b.t. inzet van medewerkers in roosterdiensten op verschillende objecten, in nauwe afstemming met management, medewerkers en planners.

Projectcoördinator project Ontwikkelen Rooster-app, projectadvies en -ondersteuning t.b.v. inrichten van Integraal Planbord en aanpassen gebruikershandleiding.

Toetsen op ATW en ARAR, controles t.b.v. juiste en rechtmatige betaling.

Beheren diverse administraties en coachen collega.



**Projectervaring**

**Functie:** Senior Adviseur Projectbeheersing

**Organisatie:** Rijkswaterstaat, Projecten Programma Onderhoud (PPO)

**Periode:** 10/2012 – 03/2014

**Werkzaamheden:**

Auditor / toetsers Integrale kwaliteitsborging (IKB); Verantwoordelijk voor kwaliteitstoetsen van o.a., borging van het proces capaciteitsmanagement A27. Verbeteren van de communicatie en borging rond capaciteitsmanagement binnen het project.

Financieel beheer in SAP; Verantwoordelijk voor (laten)opschonen Inkoopdossier in SAP en project specifiek maken van het inkoopproces.

Budgetbeheer en financiële prognoses van het project bijwerken en bewaken in SAP. Dit omvatte het bijhouden van de budgetmutaties t.o.v. de budgetruimte t.g.v. bestedingen en verwachtingen bijwerken, rekening houdend met onderhanden werk en eventuele aangepaste risicoreserveringen als gevolg van bijstellingen in het risicodossier. De basis in Excel en vervolgens in SAP bijwerken. Vervolgens de MPB ondersteund met het opstellen van de periodieke rapportages in het Projectbeheersingsportaal.

Senior Adviseur Contractbeheersing Prestatiecontract Nat, Auditor / toetsers Integrale kwaliteitsborging (IKB); Verantwoordelijk voor het uitvoeren van kwaliteitstoetsen.

Verantwoordelijk voor doorvoeren van de verandering o.b.v. geaccepteerde aanbevelingen. Contractbeheersing Prestatiecontract Nat, wijzigingenregister beheren en toetsing van vtws. Ondersteunen bij de voorbereiding nieuw Prestatiecontract, basisovereenkomst en bijlagen.

## Projectervaring

**functie:** Senior Planner / Adviseur  
**Organisatie:** Rijkswaterstaat Dienst Limburg, Waterdistrict Roermond  
**Periode:** 06/2011 – 09/2012

### **Werkzaamheden:**

Als planner verantwoordelijk voor het inplannen van medewerkers in continudienst en het verwerken van de verloning in SAP.  
Opstellen adviesnota marsroute operationeel gaan planbureau.  
voorbereiden en inrichten planbureau nat Limburg, medewerking aan de inrichting en gereed maken van het planbureau Nat Limburg in het kader van Roosterperspectief.  
Verantwoordelijk voor het juist converteren van normroosters in SAP.

## Projectervaring

**Functie:** Senior Adviseur  
**Organisatie** Rijkswaterstaat Dienst Limburg te Maastricht  
**Periode:** 09/2005 – 06/2011

### **Werkzaamheden:**

Adviseur Projectbeheersing bij project Klepverhoging Stuw Borgharen; Verantwoordelijk voor risicomangement middels de RISMAN-systematiek en informatievoorziening en planning.

Medewerking aan de voorbereiding van het Cluster B Nat project (aanleg Walradar, Conservering Servaasbrug Maastricht). Opstellen basisovereenkomst en bijlagen.

Contractbeheer en toets coördinator bij Cluster B Nat project (aanleg Walradar, Conservering Servaasbrug Maastricht); Het beheren van het risicoregister en het bespreken van risico's in risicosessies en 1 op 1 gesprekken op basis van de RISMAN systematiek.

Verantwoordelijk voor het opstellen van toets-mix op basis van het contractbeheersplan in de diverse stadia van het project en de coördinatie van de uitvoering van deze toetsen middels Systeem Gerichte Contractbeheersing (SCB). Het betreft hier geïntegreerde contracten o.b.v. UAV-GC.

Procesverbetering op basis van de "Lean-methodiek" van Toyota (KR8 bij RWS); Diverse projecten op basis van een verbeterprogramma in het kader van KR8 uitgevoerd, o.a. het inkoopproces verbeterd; voor de juridische afdeling het proces totstandkoming overeenkomsten verbeterd.

Tactisch / operationeel planner afdeling WRI; Verantwoordelijk voor de coördinatie van Capplan. In samenwerking met Dienst Brabant via het Regionaal Projecten Centrum Zuid-NL (RPC-ZN) regionale en landelijke capaciteit inzetten t.b.v. projecten.

Aansturen van operationeel planner; Verantwoordelijk voor de inwerking en aansturing van de operationeel planner.

verantwoordelijk voor het verbeteren van het capaciteitsplanning proces en het invoeren en stimuleren van het gebruik van capaciteitsmanagementsysteem "Capplan" in Limburg.

Coördineren van de capaciteitsbehoefte in projecten en in overleg met Management team (MT) de toedeling van resources verwerken.

## Werkervaring

**Functie:** Diverse functies op het gebied van Beheer en Onderhoud Civiel en ICT  
**Werkgever:** Rijkswaterstaat  
**Periode:** 01/1993 – 08/2005

**Werkzaamheden:**

**12/2004 – 08/2005: Rijkswaterstaat Dienst Limburg te Maastricht;**

Medewerker GIS / Autocad

Gis / Autocad / Databeheer voor de afdeling WRI (Realisatie Infrastructuur).

Gis analyses en kaarten t.b.v. Rw73-Zuid.

Gis analyses t.b.v. geluid isolatie project Maastricht – Aachen Airport (MAA).

Databeheerder project Rw73-Zuid.

**08/2002 – 12/2004: Rijkswaterstaat Directie Limburg te Maastricht;**

Helpdesk medewerker ICT afdeling.

Verantwoordelijk voor correcte gebruikersondersteuning, gebruikershandleidingen en soft- en hardware installaties.

Lokale ondersteuning verlenen m.b.t. de technische applicaties.

Opzetten gebruikshandleidingen en installatie-instructies.

**06/1997 – 07/2002: Rijkswaterstaat Dienstkring Waterwegen – Roermond;**

Medewerker Beheer en Onderhoud;

- Medewerker BPN (Beheerplan Nat), ontwikkelen van nieuwe beheersystematiek.
- Verantwoordelijk voor het opstellen van Instandhoudingsplannen (IHP).
- Medewerking aan meerjarenplanning beheer en onderhoud.
- Coördinatie lokaal pc-beheer.

**01/1995 – 05/1997: Rijkswaterstaat Dienstkring West – Limburg te Nederweert;**

Medewerker Beheer en Onderhoud;

Vorbereiding en toezicht diverse werken aan onderhoud vaarwegen voor de Midden Limburgse Kanalen.

Draaiboek droogzetten sluis 15 te Nederweert opgesteld.

Toezicht houden op renovatiewerk van sluis 15 Nederweert.

Verantwoordelijk voor de verbetering van het bouwtechnische tekeningenarchief.

**01/1993 – 12/1994: Rijkswaterstaat Directie Limburg te Maastricht;**

Tekenaar / Ontwerper;

Inventarisatie en ontwerpen algemeen plan diverse projecten onder tijdsdruk en ondanks afwezigheid hoofdontwerper goede ontwerpen geleverd en deadline gehaald.

Revisiewerk van o.a. RW73 in Autocad en Waterpassen Rw73 (Venlo-Venray).

Planstudie en ontwerp aan MOMARO (Modernisering Maasroute).